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Projektet “Digitalisering af dagsstruktur” blev påbegyndt d. 1. januar 2010 og 

afsluttes d. 31. juli 2011. Projektet har nu været undervejs i 5 måneder, og de første 

faser af projektet er afsluttet. Dette er en kort opsamling på de resultater og 

udfordringer, projektet har oplevet indtil nu.   

 

Gennemførte aktiviteter 

Projektet har i de første 5 måneder haft fokus på introduktion til projektet og 

forberedelse af personalet i forhold til at tage teknologien i anvendelse. Opstarts- 

og forberedelsesfasen i projektet har været særdeles grundig, da mennesker med 

autistiske træk er kendetegnet ved at være sårbare over for forandringer. 

Forhåbningen er, at dette sikrer en vellykket implementering af teknologien i 

forhold til målgruppen. Konkret er der gennemført følgende aktiviteter: Kick Off-

møde for tilbuddene, etablering af lokale projektorganisationer, undervisning i 

digital dagsstruktur for de 80 personaler (4x3 timer), afholdelse af 

målsætningsseminarer, udarbejdelse af målsætningsplaner for den enkelte borger, 

udarbejdelse af videomanualer og undervisningsmanualer, udarbejdelse af 

evalueringsdesign og baselines i projektet, etablering af projektstyregrupper og 

referencegruppe, gennemførsel af en række mødeaktiviteter og meget mere. I juni 

opsættes Memo Actives til hver enkelt borger, i overensstemmelse med dennes 

behov og forudsætninger og i forhold til målsætninger, personalet har formuleret. 

Derefter skal den digitale dagsstruktur præsenteres for borgerne.  

 

Resultater 
Da den digitale dagsstruktur endnu ikke er præsenteret for brugergruppen, er der 

endnu ingen resultater i forhold til projektets overordnede formål (tidsbesparelser, 

øget livskvalitet samt bedre arbejdsmiljø). Projektet har imidlertid opnået resultater 

inden for en række af projektets delmål. Der er sket justeringer af teknologien i 

overensstemmelse med de behov, personalet har formuleret. Den del af 

personalegruppen, der ikke er vant til at arbejde med teknologi, har fået et 

kompetenceløft i forhold til den tekniske anvendelse, såvel som i forhold til at se de 

muligheder teknologien rummer. Der er derudover kommet opmærksomhed på 

mulighederne inden for digital dagsstruktur i forhold til andre målgrupper, fx 

mennesker med ADHD.  

 

Udfordringer 
En væsentlig udfordring for projektet er de økonomiske problemer som enkelte af 

de deltagende tilbud i projektet står overfor. Disse har haft betydning for et enkelt 

tilbuds deltagelse i opstartsaktiviteterne i projektet.   

 

Yderligere information om projektet  
Kontakt faglig projektleder Maria Lincke Jørgensen, Socialt Udviklingscenter SUS på  

mlj@sus.dk eller telefon. (+45) 33 93 44 50.  

 

  
 

Projektets formål er at 

demonstrere tidsbesparelser, 

øget livskvalitet og forbedret 

arbejdsmiljø i forbindelse med, at 

man digitaliserer arbejdet med 

dagsstruktur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der indgår 80 mennesker med 

autistiske træk samt 80 

pædagogiske medarbejdere i 

projektet. Projektet er et 

tværkommunalt projekt, der 

gennemføres af København, 

Gladsaxe og Rødovre kommune 

 
Københavns Kommune er 

ansøger af projektet. Socialt 

Udviklingscenter SUS, 

Kommunikationscentret i 

Hillerød, Alexandra Instituttet 

A/S og Abilia er leverandører i 

projektet. 

 


